СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ВОЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Тридцать вторая сессия второго созыва
РЕШЕНИЕ № 4-32/2

25 июля 2022 г.                                                                              с. Войково

О внесении изменений в Положение о порядке регистрации устава территориального общественного самоуправления, осуществляемого на территории муниципального образования Войковского сельского поселения Ленинского района Республики Крым, утвержденное решением Войковского сельского совета от 30.03.2022 г. № 5/28-2

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Войковское сельское поселение Ленинского района Республики Крым, Войковский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке регистрации устава территориального общественного самоуправления, осуществляемого на территории муниципального образования Войковского сельского поселения Ленинского района Республики Крым, утвержденное решением Войковского сельского совета от 30.03.2022 г. № 5/28-2:
1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Регистрацию устава ТОС, ведение реестра уставов ТОС и обеспечение доступности сведений, включенных в реестр уставов ТОС, осуществляет Войковский сельский совет.».
1.2. В абзаце 1 пункта 2.1 слова «в администрацию» заменить словами «председателю Войковского сельского совета».
1.3. В абзаце 2 пункта 2.3 слова «постановления администрации» заменить словами «решения Войковского сельского совета».
1.4. В пункте 2.4 слова «Администрация Войковского сельского поселения» заменить словами «Войковский сельский совет».
1.5. В пункте 3.1 слово «Администрация» заменить словами «Войковский сельский совет», слова «постановления администрации» заменить словами «решения Войковского сельского совета».
1.6. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Решение о регистрации устава ТОС принимается Войковским сельским советом и оформляется решением Войковского сельского совета. Датой регистрации устава ТОС является дата принятия соответствующего решения. В случае принятия решения о регистрации устава ТОС запись о регистрации вносится в реестр уставов ТОС, форма которого установлена приложением 3 к настоящему Положению.».
1.7. Пункты 4.1-4.4 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_41]«4.1. Решение Войковского сельского совета о регистрации устава ТОС либо отказ в регистрации выдается (направляется) заявителю в 30-дневный срок с момента получения Войковским сельским советом пакета документов.
[bookmark: sub_42]4.2. При обращении заявителя за получением решения о регистрации устава ТОС либо отказа в регистрации в расписках о получении документов делаются отметки о выдаче решения или отказа.
[bookmark: sub_43]4.3. Если заявитель в течение 7 дней с установленной в расписке даты выдачи решения о регистрации устава ТОС либо отказа в регистрации не обратился за получением ответа решение о регистрации устава ТОС либо отказ в регистрации направляется заявителю по почте на адрес, указанный в заявлении.
[bookmark: sub_44]4.4. Решение о регистрации устава ТОС либо отказ в регистрации выдается (направляется) заявителю вместе с одним экземпляром представленного на утверждение и регистрацию устава ТОС:
- в случае принятия решения о регистрации устава ТОС - скрепленный печатью Войковского сельского совета с подписью председателя Войковского сельского совета;
- в случае принятия решения об отказе в регистрации возвращается в представленном виде без внесения отметки о регистрации.
Остальные документы, представленные на регистрацию, не возвращаются и хранятся в материалах дела в администрации.».
1.8. В абзаце 7 пункта 5.4 слова «постановления администрации Войковского сельского поселения» заменить словами «решения Войковского сельского совета».
1.9. В пункте 5.6 слова «постановления администрации» заменить словами «решения Войковского сельского совета».
1.10. В подпункте 7.1.1 пункта 7.1 слова «постановления администрации» заменить словами «решения Войковского сельского совета».
1.11. Подпункт 7.1.3 пункта 7.1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_713]«7.1.3. В случае регистрации изменений заявителю выдается устав в новой редакции прошитый и скрепленный печатью Войковского сельского совета с подписью поселения председателя Войковского сельского совета и ранее зарегистрированный устав, на титульном листе которого проставляется отметка "Утратил силу в связи с регистрацией в новой редакции", с печатью Войковского сельского совета с подписью председателя Войковского сельского совета, второй экземпляр устава в новой редакции хранится в материалах дела в администрации;
- в случае отказа в регистрации заявителю возвращается оригинал ранее зарегистрированного устава и один экземпляр представленного на регистрацию устава в новой редакции, остальные документы не возвращаются и хранятся в материалах дела в администрации.».
1.12. В абзаце 1 пункта 7.3 слова «в администрацию» заменить словами «председателю Войковского сельского совета».
1.13. В абзаце 7 пункта 7.3 слово «постановления» заменить словом «решения».
1.14. В приложении 1 слова «В Администрацию Войковского сельского поселения» заменить словами «Председателю Войковского сельского совета».
1.15. В приложении 2 слова «в администрацию Войковского сельского поселения» заменить словами «председателю Войковского сельского совета».
1.16. В приложении 3 слова «постановления администрации Войковского сельского поселения» заменить словами «решения Войковского сельского совета».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте Администрации Войковского сельского поселения Ленинского района Республики Крым.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия

Председатель Войковского сельского совета
Глава Администрации
Войковского сельского поселения                                                     И.В.Крутьков